ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 заседание ВОСЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ

28.12.2023   № 19/2

Об утверждении Порядка участия представителей

Асбестовского городского округа

в органах управления акционерных обществ,

обществ с ограниченной ответственностью, их ревизионных комиссиях,

учредителем (акционером, участником) которых является

Асбестовский городской округ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным

законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»,

Федеральным законом от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах

с ограниченной ответственностью», пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального

закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Положением «Об отделе по управлению муниципальным

имуществом администрации Асбестовского городского округа», утвержденным

решением Думы Асбестовского городского округа от 26 июля 2018 года,

руководствуясь статьями   6, 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок участия представителей Асбестовского городского

округа в органах управления акционерных обществ, обществ с ограниченной

ответственностью, их ревизионных комиссиях, учредителем (акционером,

участником) которых является Асбестовский городской округ (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы Асбестовского городского

округа от 26.07.2007 № 48/2 «Об утверждении Положения «Об управлении

находящимися в муниципальной собственности акциями открытых акционерных

обществ, созданных в процессе преобразования муниципальных унитарных

предприятий».

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст с приложениями в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

2

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике Думы

Асбестовского городского округа (А.П. Русских).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0